

Finansdepartementet

Postboks 8009 Dep.

0030 OSLO

Deres ref. 10/1792 SL IFJ/rla

Vår ref. 10/3224-10 622.2/ANKA

Dato: Oslo, 16.11.2010

Høring - Endringer i Skattefunn

Det vises til høringsnotat fra Finansdepartementet av 24. september 2010 angående ovennevnte.

Den viktigste form for aktiv næringspolitikk en regjering kan føre er å satse tilstrekkelig og langsiktig på forskning og kunnskap.

Fremitidens utfordringer kan bare møtes med en mer målrettet satsing på forskning og innovasjon. Utviklingen av et bærekraftig næringsliv i Norge vil derfor avhenge av dette.

Det er på denne bakgrunn at næringslivet selv investerer betydelig i forskning og utvikling. For å mobilisere bedriftene til økt FoU satsing kreves det et sett av ulike offentlige virkemidler. SkatteFUNN er et viktig virkemiddel. Den bidrar også til å realisere regjeringens visjon om et kunnskapsbasert næringsliv i hele landet, jfr. St.meld.nr. 30 (2008-2009) "Klima for forskning". Evalueringen som SSB gjennomførte av SkatteFUNN ordningen i 2008 dokumenterte dessuten at ordningen har innfridd målet om å øke forsknings- og utviklingsinnsatsen i næringslivet.

For LO er det viktig at de foreslåtte forskriftsendringer ikke bidrar til å redusere SkatteFUNN ordningens betydning for å fremme bedriftenes egne FoU aktiviteter.

LO var tilfreds med regjeringens oppjustering av rammene for fradragsgrunnlaget i år, men nedjusteringen av timesatsene og tak på antall førte timer fra 2007 må nå oppheves.

LO har følgende kommentarer til forslaget til endring av Finansdepartementets skattelovforskrift § 16-40:

Ad 3 Definisjon og avgrensning av forskning og utvikling

LO har ingen innsigelser til den nye definisjonen av forskning og utvikling som virker fornuftig.

LO vil anbefale at organisasjonsutvikling, opplæring, kvalitetssikring, kunde- og markedsundersøkelser gjøres fradragsberettiget. Selv om Finansdepartementet bruker som begrunnelse (s. 17) at denne type aktivitet har skapt betydelige kontrollproblemer hos revisorer og i skatteetaten så er skattefunn først og fremst et tiltak for å fremme forskning og utvikling i bedriftene og må derfor tilpasses de forhold som

inngår i deres FoU arbeid.

LO vil stille spørsmål om det ikke vil være naturlig at OECDs Oslo manual, hva gjelder innovasjon, også må kunne gjelde som grunnlag, for å avgjøre hva som er utvikling, ved siden av Frascati manualens anvendelse.

LO anser at kompetanseutvikling, som er nødvendig for å gjennomføre et prosjekt i bedriften, også må være fradragberettiget.

Ad 6 Behandling av inntekter fra prosjektet

LO støtter forslaget til endring. LO vil imidlertid be Finansdepartementet om å foreta en ny vurdering og klargjøring av om det er riktig at intellektuelle resultat av et FoU prosjekt ikke skal komme til fradrag? Reglene for SkatteFUNN bør vel her sees i relasjon til reglene for direkte FoU-støtte til bedrifter som slipper å betale tilbake støtten ved vellykkede prosjekterresultater.

Ad 8 Forholdet til Forskningsrådets regler for beregning av prosjektkostnader for brukerstyrte prosjekter, herunder patenteringskostnader.

LO støtter forslaget om at det foretas en opprydding i forhold til Forskningsrådets regelverk om brukerstyrt forskning. LO finner det helt naturlig at det skjer en riktig avstemming av timeprissatsen mellom det som anvendes i brukerstyrte forskningsprosjekter og det som SkatteFUNN anvender som tak på 530 kroner. Det ville derfor være helt logisk at taket på timesatsen ble oppjustert til 1000 kr.

Med vennlig hilsen

LANDSORGANISASJONEN I NORGE

Tor-Arne Solbakken

(sign.)

Grethe Fossli

(sign.)

Saksbehandler: Anthony Kallevig

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.

